
Zpráva pro 12. zasedání Zastupitelstva města Varnsdor f, 
které se koná dne 23. května 2024 

 
1.09 Návrh na výmaz předkupního práva v k. ú. Varnsdor f 

Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 
Odůvodnění:  požádali o zrušení předkupního práva z pozemku 
č. 3637/12, který odkoupili za účelem výstavby RD. Na pozemku se nachází hrubá stavba 
rodinného domu. Pro možnost čerpání další části úvěru, požaduje poskytovatel úvěru výmaz 
předkupního práva pro město Varnsdorf. V současné chvíli je předkupní právo vázáno i na 
stavbu, která se stala součástí pozemku. Vzhledem ke stavu rozestavěnosti předkládá OSMI 
návrh na sejmutí předkupního práva.  
 
Územní plán: plochy bydlení 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo zrušit předkupní právo na p. p. č. 3637/12 v k. ú. Varnsdorf dle 
předloženého návrhu. Náklady spojené se zrušením předkupního práva uhradí 

 
 
 

 
  


